【 浄様式62-1/3 】

「 教階進叙任申請書 」

令和  年  月  日

浄土宗宗務総長  殿

【申請者】（本人）

教区 組 寺・院 寺院番号

氏名 ㊞

下記のとおり「申請」いたします。

現在の分限

僧 階 教 階 学 階

「教階」進叙任申請階級 正輔教 ・ 讃教 ・ 正讃教 ・ 司教 ・ 正司教

◎添付書類 詳細履歴書

※この申請にかかる個人情報は当該事務以外に利用いたしません。

上記、進達します。

令和  年  月  日     令和  年  月  日     令和  年  月  日

    組組長             教区教化団長           教区教区長

           ㊞               ㊞               ㊞

【 浄様式62-2/3 】

「 詳細履歴書 」

令和  年  月  日 現在

教  区 組 寺院番号 寺院名 氏     名

生年月日 昭和・平成・令和 年    月    日生 （満     才）

分       限 叙任日・授与日

僧   階  年    月    日

教   階  年    月    日

学   階  年    月    日

式師法階  級（式師・法式教師）／法儀司 詠唱資格    級（詠唱講司・詠唱教司）／教導司

≪布教・教化活動歴≫ ※開筵期間、会所寺院等の詳細は別紙記入して添付のこと

五重相伝会 伝燈師 （      ）回  ／  勧誡師 （     ）回 ※

授戒会  伝戒師 （      ）回  ／  説戒師 （     ）回 ※

別開五重相伝  教誡師 （      ）回 ※

指
定
布
教

任命年度 指定教区 指定日数

常
任
布
教
師

自 至 布教回数

  日   回

  日   回

  日   回

  日   回

任命           回 従事           年

特命布教
※浄土門主の代理布教で、

浄土門主の特命を受けた

教階司教以上の者の行う

布教

特命年月日 （会所）教区 組 寺院名

年   月   日

年   月   日

特定布教
※社会福祉施設その他、特定の

 施設又は団体に対し、及び特

定の要請に応じて行う布教

期間 施設又は団体

年   月   日

年   月   日

一般布教 年間       日    ※所属寺院の檀信徒のために行うものを除く

その他

【 浄様式62-3/3 】

≪各種講座・講習会受講歴≫ ※修了証添付のこと

布教師養成講座    級     年   月 修了 大五重道場       年   月 成満

各
種
講
習
会
受
講
歴

講習会名 年 月 日 会 場

≪講師出講／道場役職歴≫

道場（役職名）・講座・講習会名 出講日・期間 出講回数

≪各種勤務・従事歴≫ ※宗立・宗門関係学校等の学校、公益教化事業団体、浄土宗総合研究所など

学校・機関・団体名 年月日（期間） 役職名・担当科目等 研究発表の有無

（注）履歴書記入欄不足の場合は、別紙に該当欄書式を準用して記入のうえ、添付してください。

※この履歴書にかかる個人情報は当該事務以外に利用いたしません。